
Výroční zpráVa 
2015

Výroční zpráva 2015.indd   1 9.6.16   7:58



Výroční zpráva 2015.indd   2 9.6.16   7:58



1

Úvodní slovo
Rok 2015, ve kterém společnost „E“ oslavila 25. výročí své existence, byl zaměřen na téma osvěty a propagace související s onemocně-
ním epilepsie. Ty se staly středem aktivit, které společnost „E“ v roce 2015 sama zrealizovala, byla aktivním účastníkem či prezentujícím.

v průběhu celého roku jsme neúnavně pracovali na možnosti uvedení dokončeného dokumentárního filmu přinášejícího vhled do 
situace lidí s onemocněním epilepsie na kanálu veřejnoprávní televize s cílem co největšího informačního dopadu na širokou veřej-
nost. Koncem roku byla naše celoroční snaha odměněna - dokument Upadni a choď byl zařazen do vysílacího plánu České televize 
na rok 2016 (odvysílán dne 9. 2. 2016 na kanálu ČT2) a je dostupný i v internetovém archivu televizního vysílání České televize.

Informovanosti veřejnosti o epilepsii jsme se aktivně věnovali různorodými komunikačními cestami – prostřednictvím hromadných sdělo-
vacích prostředků (televize, rozhlas, tisk) i pravidelnou aktualizací webových stránek a spravováním facebookových profilů společnosti 
„E“ a Aranžérie. Aktivně jsme se zapojili i do celosvětových projektů na podporu lidí s epilepsií – Evropského dne epilepsie a Purple day 
s cílem představit tyto iniciativy široké veřejnosti v České republice a zmedializovat tak postavení lidí s epilepsií ve společnosti.

Jako vysoce mediálně nosné hodnotíme zapojení společnosti „E“ do běhů pro dobrou věc v rámci Prague International Marathon 
(PIM). v květnu 2015 se na podporu lidí s epilepsií postavila na start i hvězdná štafeta ve složení ondřej synek, vendula Frintová, 
dalibor Gondík a Michal Šlesingr. Mediálně známá jména a aktivní tisková prezentace napomohly velkému ohlasu akce v médiích 
a propojení onemocnění epilepsie a sportu.

I v roce 2015 přišla společnost „E“ s řadou novinek v propagaci svých aktivit – novou grafickou podobu a strukturu získaly webové 
stránky společnosti „E“, přihlášeným odběratelům jsme začali zasílat newsletter, který každý měsíc pravidelně všechny zájemce 
informuje o dění ve společnosti „E“, podpořili jsme vznik nového Klubu „E“ v olomouci.

sociální podnik Aranžérie pokračoval v upevňování svého postavení na trhu s netradičními květinovými aranžmá. Aranžérii se podařilo 
uspět v řadě výběrovém řízení na zhotovení lukrativních květinových zakázek, příkladem je dodání květinové výzdoby pro premiérová 
představení všech scén národního divadla v Praze v sezóně 2015/2016. I Aranžérie v průběhu roku představila svým klientům nové 
služby a produkty – projekt květinového servisu, vázání květinových zakázek v souladu s přírodou, výrobu organzových květin, 
rozšíření stálého sortimentu drobných dárkových předmětů. Kvalitní květinový servis podpoří nový chladící box a skříň na květiny 
i kompozice květinové zahrady u pražského sídla společnosti „E“, k jejíž kompletní přeměně s novou koncepcí výsadby a vytvořením 
odpočinkových míst došlo v létě roku 2015. K propagaci sociálního podniku Aranžérie je nově využíván i dekorativní polep automobilu 
sloužícího k rozvozu květinových zakázek.

v roli účastníků i realizátorů jsme prezentovali různorodé aktivity společnosti „E“ a Aranžérie na řadě osvětových akcí, seminářů, 
veletrhů a kongresů. Podrobný výčet osvětové činnosti, propagace a public relations společnosti „E“ přinášíme na následujících 
stranách.

Výroční zpráva 2015.indd   1 9.6.16   7:58



2

PRoFIl sPolEČnosTI „E“
společnost „E“ / Czech Epilepsy Association je zapsaným spolkem vedeným ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze 
v oddílu l, vložce číslo 152. Již 25 let jsme jedinou celostátně působící sociálně zaměřenou neziskovou organizací v České republice, 
která poskytuje registrované sociální služby osobám s onemocněním epilepsie a jejich blízkým bez ohledu na věk a rozsah postižení. 
dle zákona MPsv ČR č.108 /2006 sb. a následné vyhlášky poskytujeme tyto registrované služby: odborné sociální poradenství a soci-
álně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením.

Prvořadým posláním společnosti „E“ je aktivní snaha o zlepšení společenského postavení lidí s epilepsií. Zaměřujeme se na šíření 
a zvýšení informovanosti o onemocnění epilepsie a jejím vlivu na každodenní život jak u samotných postižených, tak u široké veřej-
nosti. Prostřednictvím poskytovaných služeb podporujeme jedince s touto diagnózou, jejich blízké, ale i jedince a další organizace, 
které s lidmi s diagnózou epilepsie spolupracují. Mezi primární cíle společnosti „E“ patří podpora lidí s epilepsií v sociální a zdravotní 
oblasti, destigmatizace epilepsie v očích veřejnosti, snaha o odstranění informačních bariér o této nemoci, medializace tématu epilepsie 
a aktivní šíření povědomí o poskytování první pomoci při epileptických záchvatech.

společnost „E“ je mj.členem mezinárodní organizace IBE (Internacional Bureau for Epilepsy), národní rady osob se zdravotním posti-
žením ČR (nRZP ČR), spolupracuje s podobně zaměřenými organizacemi v rámci celostátní působnosti mj. ČlPE (Česká liga proti 
epilepsii), Epistop, sPC (speciální pedagogická centra), zdravotnická zařízení, pojišťovny, farmaceutické společnosti.

oRGAnIZAČní sTRUKTURA sPolEČnosTI „E“
Alena Červenková – Předsedkyně, sociální pracovnice, koordinátorka projektů
Martina Havlová – Místopředsedkyně, pracovnice v sociálních službách, koordinátorka Aranžérie
Mgr. Petra stehlíková, dis. – sociální pracovnice a koordinátorka projektů
Mgr. Zuzana Karnoubová – Koordinátorka PR projektů, fundraising
Ing. Tereza Chvalová – Koordinátorka Aranžérie
Mgr. Miroslava Flemrová – Finanční koordinátorka

členoVé Výkonného Výboru SpolečnoSti „e“
MUdr. Michal Bajaček, Alena Červenková, JUdr. Monika Elfmarková, dana Fišerová, Martina Havlová, Bc. ladislav Marek,  
MgA. Zuzana vojtíšková

členoVé reVizní komiSe
Renata Eisenreichová – předsedkyně, Klára Chrenčíková – členka, Romana Tovarová – členka

Výroční zpráva 2015.indd   2 9.6.16   7:58



3

slUžBy sPolEČnosTI „E“
odborné Sociální poradenStVí
naším prioritním cílem je poskytovat kvalitní odborné poradenství a konzultace, které přímo či nepřímo souvisí s problematikou one-
mocnění epilepsie jednotlivcům i skupinám z řad široké veřejnosti, státním institucím i soukromým organizacím.

zajišťujeme:

 — poradenství - osobní, telefonické, písemné, elektronické, odborné sociální poradenství s případnými odkazy na právní a sociální 
poradny, konzultace s odborníky atd.

 — psychologické, právní, zdravotní poradenství ve spolupráci s odborníky na danou problematiku

 — edukační a publikační činnost a spolupráci s veřejnými sdělovacími prostředky - tiskové zprávy, články, spoty a pořady v masmédi-
ích o problematice epilepsie

 — aktivní prezentaci portfolia služeb společnosti „E“ na kongresech, tiskových konferencích, veletrzích, výstavách a dalších akcích

 — vzdělávací a přednášková činnost – organizujeme a na míru připravujeme přednášky a semináře v sídle společnosti „E“ či v místě 
objednatele zaměřené na různé cílové skupiny, např.pečovatele o osoby s epilepsií, záchranné a bezpečnostní sbory, školy, sdru-
žení a různá jiná zařízení či organizace

 — realizaci akreditovaného vzdělávacího programu na téma Úvod do problematiky epilepsie

 — vydávání dvouměsíčníku Aura – informace o epilepsii, který je distribuován členům společnosti „E“, do neurologických ordinací 
a dalším zájemcům o tuto problematiku z řad odborné i běžné veřejnosti

 — vydávání a distribuci informačních tiskovin o epilepsii - tématické tiskoviny, plakáty, informace s pokyny první pomoci při epileptickém 
záchvatu atd.

 — pravidelnou aktualizaci internetových stránek společnosti „E“ a Aranžérie, aktivně spravujeme profily na sociální síti Facebook

Výroční zpráva 2015.indd   3 9.6.16   7:58



4

soCIálně AKTIvIZAČní slUžBy
sociálně aktivizační služby probíhají v předem avizovaných termínech v Praze.

V roce 2015 jsme nabízeli:

 — sociální služby s tématickým programem aranžování a vazbou květin, vaření a rukodělných prací, cyklus arteterapie pro lidi s epilepsií

v návaznosti na tuto sociální službu jsme realizovali:

 — podporované zaměstnávání lidí s epilepsií formou aranžování a vazby květin ve vlastní aranžérské dílně sociálního podniku 
společnosti „E“ Aranžérie

dále jsme v roce 2015 zajistili následující:

 — tuzemské pobyty pro děti i dospělé s epilepsií s lékařským dohledem

 — kulturní aktivity pro lidi s onemocněním epilepsie

 — kurz plavání pod lékařským dohledem v ostravě

 — metodu EEG Biofeedback v Praze

 — klubovou činnost v Brně, v olomouci, v ostravě a v Praze

ZoRGAnIZovAlI JsME
 — akreditovaný seminář Úvod do problematiky epilepsie v sídle společnosti „E“ v Praze (14. 4.)

 — integrovaný letní dětský tábor pro děti s epilepsií v Havlišově Mlýně, Jindřichovice u želetavy (11. 7.–25. 7.)

 — letní rekondiční pobyt pro lidi s epilepsií a jejich blízké v penzionu vyhlídka ve staré olešce u děčína (11. 7.–18. 7.)

 — den otevřených dveří klubu „e“ v Brně (15. 10.)

 — vánoční besídky pro klienty Společnosti „e“ v Brně a v Praze (10. 12. a 12. 12.)

Výroční zpráva 2015.indd   4 9.6.16   7:58



5

PREZEnTAČní A osvěTová ČInnosT
 — redakce, vydání a distribuce 6 dvojčíslí časopisu Aura: informace o epilepsii – rozsah dvojčíslí 32 stran (leden  - prosinec)

 — aranžovací workshop pro veřejnost k příležitosti Mezinárodního dne epilepsie v kavárně Era svět v Praze  
– mediálně prezentováno ve vysílání České televize a Českého rozhlasu (9. 2.)

 — velikonoční trh chráněných dílen nadace o2 (19. 3.)

 — celosvětová kampaň Purple day na podporu lidí s epilepsií – webová a facebooková prezentace (26. 3.)

 — přednáška Úvod do problematiky epilepsie a první pomoc při epileptickém záchvatu pro pracovníky dUHA (10. 4., 15. 5.)

 — veletrh sociálních služeb nGo Market ve Fóru Karlín v Praze (23. 4.)

 — vydání kalendářů epileptických záchvatů - náklad 20 tis. (červen)

 — den sociálních služeb lidé lidem v ostravě (25. 6.)

 — veletrh sociálních služeb Prahy 11 (18. 9.)

 — veletrh sociálních služeb Prahy 12 (24. 9.)

 — tisková zpráva k národnímu dni epilepsie (30. 9.)

 — XIX. postgraduální kurz epileptologie “dny Jiřího dolanského” v Praze (9. – 10. 10.)

 — týden vědy a techniky v Praze (1. – 15. 11.)

 — seminář student s epilepsií na vysoké škole na ČvUT v Praze (10. 11.)

 — odborná konzultace pro pedagogické pracovníky na téma dítě s epilepsií v mateřské škole v MŠ Markušova v Praze (11. 11.)

 — osvětová přednáška o epilepsii pro pracovníky v sociálních službách organizace duha (13. – 11.)

 — vydání nové informační tiskoviny na téma Základní informace o epilepsii - rozsah 40 stran (prosinec)

Výroční zpráva 2015.indd   5 9.6.16   7:58



6

sPolEČnosT „E“ v MédIíCH
teleVize, rozhlaS

 — reportáž život s epilepsií v pořadu Události a komentáře České televize (9. 2.)

 — rozhlasový vstup předsedkyně společnosti „E“ k příležitosti Evropského dne epilepsie v pořadu den podle Barbory Tachecí (11. 2.)

 — živé vysílání na téma epilepsie s předsedkyní společnosti „E“ Alenou Červenkovou a neurologem a epileptologem MUdr.Evženem 
nešporem v pořadu Třináctka plus na Českém rozhlasu Regina (30. 9.)

tištěná média

 — časopis Překvapení – život s epilepsií (říjen)

 — časopis Moje zdraví - otvíráme cestu k lidem s epilepsií (prosinec)

elektronická média

 — synek se Šlesingrem podpoří běháním epileptiky - www.tyden.cz (28. 4.)

 — národní den epilepsie: v Evropě jí trpí šest milionů lidí - www.tyden.cz (22. 9.)

kulturní, SpolečenSké a SportoVní událoSti

 — Běh pro dobrou věc na podporu lidí s epilepsií v rámci ½ Maratonu Praha 2015 (28. 3.)

 — aktivizování individuálních běžců a štafety známých osobností na podporu lidí s epilepsií v rámci volkswagen Maraton Praha 2015 (3. 5.)

 — účast na charitativní části exhibičního vodního slalomového závodu Prague Riverside Cross (16. 6.)

Výroční zpráva 2015.indd   6 9.6.16   7:58



7

soCIální PodnIK ARAnžéRIE
sociální podnik společnosti „E“ Aranžérie, který zaměstnává lidi s epilepsií, v roce 2015 realizoval celkem 2 394 květinových zakázek 
pro individuální a firemní zákazníky, 15 kompletních floristických svatebních servisů a 15 květinových workshopů.

preStižní zakázky S kompletním kVětinoVým SerViSem

 — mezinárodní hudební festival Pražské jaro (12. 5. – 3. 6.)

 — oslavy 25 let obnovení nezávislosti České advokacie (18. 9.)

 — premiérová představení všech scén národního divadla v Praze pro sezónu 2015 / 2016

 — adventní setkání pro partnery a hosty společnosti siemens (3. 12.)

 — květinový servis pro kulturní a společenské události

 — cena Mosty, cena nadace olgy Havlové, cena Aplaus, ceny Wernera von siemense

 — festival všem ženám

 — květinová výzdoba veletržních stánků firem, květinový servis pro konference a vernisáže

 — premiéry dejvického divadla

 — charitativní jarmarky ve společnostech Msd, soitron, GE Money Bank

 — pravidelné firemní zakázky

 — týdenní květinová výzdoba kaváren Café lounge, Ema espresso café, Era svět a recepcí společnosti Manufaktura, ABB, 
Bayer, Rossmann

 — workshopy

 — 5 tématicky zaměřených workshopů v dílně Aranžérie na podporu osvětové činnosti společnosti „E“

 — 10 květinových workshopů ve firmách dle individuálního požadavku – tvorba květinových aranžmá pod vedením 
zaměstnanců Aranžérie

Výroční zpráva 2015.indd   7 9.6.16   7:58



8

Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

I.

1.

2.

3.

4.

II.

5.

6.

7.

8.

III.

9.

10.

11.

12.

13.

IV.

14.

15.

16.

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 
CELKEM 675 0 675

Spotřeba materiálu 593 0 593

Spotřeba energie 82 0 82

Spotřeba ostatních 
neskladovatelných dodávek 0 0 0

Prodané zboží 0 0 0

SLUŽBY CELKEM 575 47 622

Opravy a udržování 3 0 3

Cestovné 0 1 1

Náklady na reprezentaci 50 0 50

Ostatní služby 522 46 568

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 768 5 1 773

Mzdové náklady 1 405 5 1 410

Zákonné sociální pojištění 363 0 363

Ostatní sociální pojištění 0 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0

DANĚ A POPLATKY CELKEM 7 0 7

Daň silniční 3 0 3

Daň z nemovitostí 3 0 3

Ostatní daně a poplatky 1 0 1

Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

V.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23

24.

VI.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

VII.

31.

32.

VIII.

33.

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 78 1 79

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

Ostatní pokuty a penále 0 0 0

Odpis nadobytné pohledávky 0 0 0

Úroky 0 0 0

Kursové ztráty 0 1 1

Dary 15 0 15

Manka a škody 0 0 0

Jiné ostatní náklady 63 0 63

ODPISY, PROD. MAJETEK, TVORBA 
REZERV A OPR. POLOŽEK CELKEM 135 0 135

Odpisy dlouhodobého nehmotného
a hmotného IM 135 0 135

Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 0 0 0

Prodané cenné papíry a vklady 0 0 0

Pořizovací cena prodaného materiálu 0 0 0

Tvorba zákonných rezerv 0 0 0

Tvorba zákonných opravných položek 0 0 0

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 0 0 0

Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami 0 0 0

Poskytnuté příspěvky 0 0 0

DAŇ Z PŘÍJMŮ CELKEM 0 0 0

Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 3238 53 3291

údaje v tisících Kč

údaje v tisících Kč

Výnosy Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

I.

1.

2.

3.

II.

4.

5.

6.

7.

III.

8.

9.

10.

11.

IV.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A 
ZA ZBOŽÍ CELKEM 1 056 192 1 248

Tržby za prodej vlastních výrobků 883 0 883

Tržby z prodeje služeb 173 192 365

Tržby za prodej zboží 0 0 0

ZMĚNY STAVU 
VNITROORGANIZAČNÍCH ZÁSOB 
CELKEM

0 0 0

Změna stavu vnitroorganizačních 
zásob 0 0 0

Změna stavu zásob polotovarů 0 0 0

Změna stavu zásob výrobků 0 0 0

Změna stavu zvířat 0 0 0

AKTIVACE CELKEM 0 0 0

Aktivace materiálu a zboží 0 0 0

Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0

Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 0 0 0

Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 0 0 0

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 0 0 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

Ostatní pokuty a penále 0 0 0

Platby za odepsané pohledávky 0 0 0

Úroky 0 0 0

Kursové zisky 0 0 0

Zúčtování fondů 0 0 0

Jiné ostatní výnosy 0 0 0

Výnosy Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

V.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

VI.

26.

27.

28.

VII.

29.

C.

34.

D.

TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU, 
ZÚČTOVÁNÍ REZERV A OPR. 
POLOŽEK CELKEM

97 0 97

Tržby z prodeje dlouhodobého hm. 
a nehm. maj. 0 0 0

Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 0 0 0

Tržby z prodeje materiálu 92 0 92

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 0 0 0

Zúčtování zákonných rezerv 0 0 0

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 5 0 5

Zúčtování opravných položek 0 0 0

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 1 321 0 1 321

Přijaté příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami 0 0 0

Přijaté příspěvky 1 251 0 1 251

Přijaté členské příspěvky 70 0 70

PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 0 0 0

Provozní dotace 0 0 0

Výnosy celkem 2474 192 2666

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
PŘED ZDANĚNÍM -764 139 -625

Daň z příjmů 0 0 0

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
PO ZDANĚNÍ -764 139 -625

údaje v tisících Kč

údaje v tisících Kč

Výroční zpráva 2015.indd   8 9.6.16   7:58



9

Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

I.

1.

2.

3.

4.

II.

5.

6.

7.

8.

III.

9.

10.

11.

12.

13.

IV.

14.

15.

16.

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 
CELKEM 675 0 675

Spotřeba materiálu 593 0 593

Spotřeba energie 82 0 82

Spotřeba ostatních 
neskladovatelných dodávek 0 0 0

Prodané zboží 0 0 0

SLUŽBY CELKEM 575 47 622

Opravy a udržování 3 0 3

Cestovné 0 1 1

Náklady na reprezentaci 50 0 50

Ostatní služby 522 46 568

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 768 5 1 773

Mzdové náklady 1 405 5 1 410

Zákonné sociální pojištění 363 0 363

Ostatní sociální pojištění 0 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0

DANĚ A POPLATKY CELKEM 7 0 7

Daň silniční 3 0 3

Daň z nemovitostí 3 0 3

Ostatní daně a poplatky 1 0 1

Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

V.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23

24.

VI.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

VII.

31.

32.

VIII.

33.

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 78 1 79

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

Ostatní pokuty a penále 0 0 0

Odpis nadobytné pohledávky 0 0 0

Úroky 0 0 0

Kursové ztráty 0 1 1

Dary 15 0 15

Manka a škody 0 0 0

Jiné ostatní náklady 63 0 63

ODPISY, PROD. MAJETEK, TVORBA 
REZERV A OPR. POLOŽEK CELKEM 135 0 135

Odpisy dlouhodobého nehmotného
a hmotného IM 135 0 135

Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 0 0 0

Prodané cenné papíry a vklady 0 0 0

Pořizovací cena prodaného materiálu 0 0 0

Tvorba zákonných rezerv 0 0 0

Tvorba zákonných opravných položek 0 0 0

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 0 0 0

Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami 0 0 0

Poskytnuté příspěvky 0 0 0

DAŇ Z PŘÍJMŮ CELKEM 0 0 0

Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 3238 53 3291

údaje v tisících Kč

údaje v tisících Kč

Výnosy Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

I.

1.

2.

3.

II.

4.

5.

6.

7.

III.

8.

9.

10.

11.

IV.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A 
ZA ZBOŽÍ CELKEM 1 056 192 1 248

Tržby za prodej vlastních výrobků 883 0 883

Tržby z prodeje služeb 173 192 365

Tržby za prodej zboží 0 0 0

ZMĚNY STAVU 
VNITROORGANIZAČNÍCH ZÁSOB 
CELKEM

0 0 0

Změna stavu vnitroorganizačních 
zásob 0 0 0

Změna stavu zásob polotovarů 0 0 0

Změna stavu zásob výrobků 0 0 0

Změna stavu zvířat 0 0 0

AKTIVACE CELKEM 0 0 0

Aktivace materiálu a zboží 0 0 0

Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0

Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 0 0 0

Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 0 0 0

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 0 0 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0

Ostatní pokuty a penále 0 0 0

Platby za odepsané pohledávky 0 0 0

Úroky 0 0 0

Kursové zisky 0 0 0

Zúčtování fondů 0 0 0

Jiné ostatní výnosy 0 0 0

Výnosy Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

V.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

VI.

26.

27.

28.

VII.

29.

C.

34.

D.

TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU, 
ZÚČTOVÁNÍ REZERV A OPR. 
POLOŽEK CELKEM

97 0 97

Tržby z prodeje dlouhodobého hm. 
a nehm. maj. 0 0 0

Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 0 0 0

Tržby z prodeje materiálu 92 0 92

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 0 0 0

Zúčtování zákonných rezerv 0 0 0

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 5 0 5

Zúčtování opravných položek 0 0 0

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 1 321 0 1 321

Přijaté příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami 0 0 0

Přijaté příspěvky 1 251 0 1 251

Přijaté členské příspěvky 70 0 70

PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 0 0 0

Provozní dotace 0 0 0

Výnosy celkem 2474 192 2666

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
PŘED ZDANĚNÍM -764 139 -625

Daň z příjmů 0 0 0

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
PO ZDANĚNÍ -764 139 -625

údaje v tisících Kč

údaje v tisících Kč

Výroční zpráva 2015.indd   9 9.6.16   7:58



Přijaté dary
GlaxoSmithKline s. r. o. 30 000

Nadace Komerční banky 57 384 Kč

Eucon 5 000 Kč

Desitin Praha SP 15 000 Kč

Walter Graphtek CZ 10 000 Kč

Václav Hofman 1 100 Kč

Život dětem o. p. s. 35 000 Kč

Nadace Člověk člověku 30 000 Kč

ČSOB 40 000 Kč

Kateřina Pehlíková 6 000 Kč

Drobní dárci 8 926 Kč

Teva 18 037 Kč

Lorika CZ s. r. o. 14 399 Kč

Agentura Helas s. r. o. 5 011 Kč

CELKEM 275 857 Kč

Přijaté příspěvky
DMS příspěvky 3049,5

Členské příspěvky činnost 70 000 Kč

CELKEM 73 050 Kč

Dotace
Hl. město Praha 137000

Hl. město Praha 48 000 Kč

Statutární město Ostrava 10 000 Kč

Statutární město Brno 12 000 Kč

MČ Praha 4 (dotace) 30 000 Kč

MČ Praha 8 (dotace) 20 000 Kč

MČ Praha 10 (grant) 24 000 Kč

MČ Praha 11 (grant) 20 000 Kč

MČ Praha 12 (grant) 63 500 Kč

Středočeský kraj 17 900 Kč

Ministerstvo kultury 40 000 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 117 000 Kč

Ministesterstvo práce a sociálních věcí 193 000 Kč

Úřad vlády 240 000 Kč

CELKEM 972 400 Kč

Příjem z reklam
CARDION 40 000 Kč

CELKEM 40 000 Kč

Výroční zpráva 2015.indd   10 9.6.16   7:58



11

Přijaté dary
GlaxoSmithKline s. r. o. 30 000

Nadace Komerční banky 57 384 Kč

Eucon 5 000 Kč

Desitin Praha SP 15 000 Kč

Walter Graphtek CZ 10 000 Kč

Václav Hofman 1 100 Kč

Život dětem o. p. s. 35 000 Kč

Nadace Člověk člověku 30 000 Kč

ČSOB 40 000 Kč

Kateřina Pehlíková 6 000 Kč

Drobní dárci 8 926 Kč

Teva 18 037 Kč

Lorika CZ s. r. o. 14 399 Kč

Agentura Helas s. r. o. 5 011 Kč

CELKEM 275 857 Kč

Přijaté příspěvky
DMS příspěvky 3049,5

Členské příspěvky činnost 70 000 Kč

CELKEM 73 050 Kč

Dotace
Hl. město Praha 137000

Hl. město Praha 48 000 Kč

Statutární město Ostrava 10 000 Kč

Statutární město Brno 12 000 Kč

MČ Praha 4 (dotace) 30 000 Kč

MČ Praha 8 (dotace) 20 000 Kč

MČ Praha 10 (grant) 24 000 Kč

MČ Praha 11 (grant) 20 000 Kč

MČ Praha 12 (grant) 63 500 Kč

Středočeský kraj 17 900 Kč

Ministerstvo kultury 40 000 Kč

Ministerstvo zdravotnictví 117 000 Kč

Ministesterstvo práce a sociálních věcí 193 000 Kč

Úřad vlády 240 000 Kč

CELKEM 972 400 Kč

Příjem z reklam
CARDION 40 000 Kč

CELKEM 40 000 Kč

Výroční zpráva 2015.indd   11 9.6.16   7:58



12

PoděKování
děkujeme všem individuálním dárcům, nadacím, státním institucím i firmám, kteří i v roce 

2015 společnost „E“ aktivně podpořili v naplnění poslání podpory lidí s onemocněním 
epilepsie a jejich blízkých a zvýšení informovanosti široké veřejnosti o specifických projevech 

onemocnění epilepsií.

děkujeme všem našim sponzorům, spolupracovníkům z řad lékařů a odborných poradců, 
partnerům, klientům ale i všem zájemcům o problematiku onemocnění epilepsie za jejich 

hmotnou i emoční podporu a těšíme se na další společnou spolupráci.

Výroční zpráva 2015.indd   12 9.6.16   7:58



Výroční zpráva 2015.indd   13 9.6.16   7:58



Společnost „e“ 
czech epilepsy association, z. s.
statut organizace: Zapsaný spolek

statutární zástupce: Alena Červenková

liškova 959 / 3, 142 00 Praha 4, 
Tel.: 241 722 136, info@spolecnost -e.cz 
www.spolecnost -e.cz

IČo: 00552534, dIČ: CZ 00552534

Bankovní spojení: Čs, a.s., číslo účtu 1922992389/0800

Výroční zpráva 2015.indd   14 9.6.16   7:59


